Diário Oficial Eletrônico  n. 11.332 29 de novembro de 2023 Página 128

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração

EDITAL n. 57/2023 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/DGPC/DP/2021, PARA PROVIMENTO EM CARGO DA
CATEGORIA FUNCIONAL DE DELEGADO DE POLÍCIA, DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA
e o DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP, de 25 de outubro de 2021 e  Edital n. 55/2023 –
SAD/SEJUSP/DGPC/DP de 31 de outubro de 2023, tornam público, para conhecimento dos interessados, por não
ter recurso interposto do Resultado Preliminar da Fase VII – Prova Oral, tornar definitivo o resultado publicado
no Edital n. 56/2023 – SAD/SEJUSP/DGPC/DP, no Diário Oficial n. 11.324, de 21 de novembro de 2023,  em
cumprimento da decisão do Recurso Ordinário em Mandado de Segurança (RMS) nº 70.183 e de acordo com a
OCDJ/PGE/MS/PRB/Nº 023/202.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
Delegado-Geral da Polícia Civil

EDITAL n. 50/2023 – SAD/SED/FDT/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/SED/FDT/2021, PARA A CONSTITUIÇÃO DO BANCO RESERVA DE

PROFISSIONAIS PARA A FUNÇÃO DOCENTE TEMPORÁRIA NA REDE ESTADUAL DE ENSINO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e o SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2021 – SAD/SED/FDT/2021, de 29 de outubro de
2021, tornam público, para conhecimento dos interessados, a exclusão da cláusula sub judice constante no Edital
n. 48/2023 – SAD/SED/FDT/2021, publicado no Diário Oficial n. 11.071, de 9 de fevereiro de 2023, em relação à
candidata MARIA JÔSE DE SOUZA, tornando definitivo o resultado HABILITADO na modalidade Apoio Pedagógico
Especializado, relativa ao cumprimento da decisão judicial proferida nos autos do Mandado de Segurança n.
0808756-83.2022.8.12.0001:

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE NOVEMBRO DE 2023.

ANA CAROLINA DE ARAÚJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

HÉLIO QUEIROZ DAHER
Secretário de Estado de Educação

EDITAL n. 96/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA

MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o
COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 22 de setembro de 2022, em cumprimento
definitivo de decisão judicial, Autos n. 0802381-11.2023.8.12.0008 e OCDJ/PGE/MS/PP/N. 000655/2023, relativo